
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

____14.04.2023  №    9а -па 
Д.Кашара 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета 

Конышевского района Курской области  

за 1 квартал 2023 года 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Собрания депутатов Платавского сельсовета № 149 от 27.01.2014 г. 

"О бюджетном процессе в Платавском сельсовете Конышевского района 

Курской области", Уставом муниципального образования «Платавский 

сельсовет» Администрация Платавского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Платавского сельсовета 

Конышевского района Курской области за 1 квартал 2023 года по форме 

месячного отчета согласно приложению (Прилагается). 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Администрации Платавского сельсовета 

Конышевского района Курской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Платавского сельсовета 

Конышевского района                                                                   И.В. Сорокин 
 

 



Утвержден постановлением Администрации  

Платавского сельсовета  

Конышевского района Курской области 

 от  14.04.2023г. № 9а-па 
 

 

Отчет об исполнении бюджета Платавского сельсовета Конышевского района Курской области за 1 квартал 2023 

года 

 

1. Доходы 

Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода 

по бюджетной классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неиспол

ненные 

через 

финансовые 

органы 

ч

е

р
е

з

 

б

а

н

к

о

в

с

к

и
е

 

с

ч

е

т

а 

некасс

овые 

операц 

итого назначен

ия 

1 2 3 4 5 6   7 8 9 



         

Доходы бюджета — всего 010 × 6 058 578,00 1 654 654,43 - - 1 654 654,43 - 

в том числе:                       

Налог на доходы 
физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 000 1010201001 0000 110 248 003,00 60 089,59 - - 60 089,59 187 913,41 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

010 000 1010203001 0000 110 1 215,00 - - - - 1 215,00 



Российской Федерации 

Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 
превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

010 000 1010208001 0000 110 395,00 - - - - 395,00 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

010 000 1050301001 0000 110 1 089 449,00 125 978,30 - - 125 978,30 963 470,70 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

010 000 1060103010 0000 110 187 700,00 1 697,19 - - 1 697,19 186 002,81 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 
участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

010 000 1060603310 0000 110 1 032 337,00 235 411,00 - - 235 411,00 796 926,00 



Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

010 000 1060604310 0000 110 594 605,00 9 738,08 - - 9 738,08 584 866,92 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 
заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 000 1110502510 0000 120 1 983 185,00 1 077 046,27 - - 1 077 046,27 906 138,73 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 

010 000 2021600110 0000 150 546 973,00 91 162,00 - - 91 162,00 455 811,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

010 000 2023511810 0000 150 112 126,00 28 032,00 - - 28 032,00 84 094,00 



Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

010 000 2024001410 0000 150 262 590,00 25 500,00 - - 25 500,00 237 090,00 

 

 

2. Расходы 
Наименование 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода 

по бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Лимиты 

бюджетных 

обязательств 

Исполнено Неисполненные назначения 

через 

финансовые 

органы 

чере

з 

банк

овск

ие 

счет

а 

нека

ссов

ые 

опер

ации 

итого по 

ассигнован

иям 

по лимитам 

бюджетных 

обязательств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы 

бюджета — 

всего 

200 × 13 484 773,31 13 484 773,31 872 501,78 - - 872 501,78 12 612 271,53 12 612 271,53 

в том 

числе: 

                            

Фонд оплаты 

труда 

государствен
ных 

(муниципальн

ых) органов 

200 000 0102 71100 С1402 1

2

1 

436 212,00 436 212,00 9 914,00 - - 9 914,00 426 298,00 426 298,00 

Взносы по 

обязательном

у 

социальному 

страхованию 

на выплаты 

200 000 0102 71100 С1402 1

2

9 

131 736,00 131 736,00 - - - - 131 736,00 131 736,00 



денежного 

содержания и 

иные 

выплаты 

работникам 

государствен

ных 

(муниципальн

ых) органов 

Прочая 

закупка 
товаров, 

работ и услуг 

200 000 0104 09101 С1437 2

4
4 

3 960,00 3 960,00 - - - - 3 960,00 3 960,00 

Фонд оплаты 

труда 

государствен

ных 

(муниципальн

ых) органов 

200 000 0104 73100 С1402 1

2

1 

865 308,00 865 308,00 136 511,00 - - 136 511,00 728 797,00 728 797,00 

Взносы по 

обязательном

у 

социальному 

страхованию 

на выплаты 
денежного 

содержания и 

иные 

выплаты 

работникам 

государствен

ных 

(муниципальн

ых) органов 

200 000 0104 73100 С1402 1

2

9 

261 323,00 261 323,00 32 830,48 - - 32 830,48 228 492,52 228 492,52 

Прочая 

закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 000 0113 05101 С1434 2

4

4 

1 000,00 1 000,00 - - - - 1 000,00 1 000,00 

Прочая 

закупка 

200 000 0113 76100 С1404 2

4

1 116 174,00 1 116 174,00 391 266,53 - - 391 266,53 724 907,47 724 907,47 



товаров, 

работ и услуг 

4 

Закупка 

энергетическ

их ресурсов 

200 000 0113 76100 С1404 2

4

7 

141 972,00 141 972,00 27 135,38 - - 27 135,38 114 836,62 114 836,62 

Уплата 

налога на 

имущество 

организаций 

и земельного 

налога 

200 000 0113 76100 С1404 8

5

1 

105 817,00 105 817,00 - - - - 105 817,00 105 817,00 

Уплата 

прочих 
налогов, 

сборов 

200 000 0113 76100 С1404 8

5
2 

1 214,00 1 214,00 - - - - 1 214,00 1 214,00 

Уплата иных 

платежей 

200 000 0113 76100 С1404 8

5

3 

2 600,00 2 600,00 2 537,50 - - 2 537,50 62,50 62,50 

Резервные 

средства 

200 000 0113 76100 С1404 8

7

0 

7 678 694,31 7 678 694,31 - - - - 7 678 694,31 7 678 694,31 

Иные 

межбюджетн

ые 

трансферты 

200 000 0113 77200 П1485 5

4

0 

13 197,00 13 197,00 - - - - 13 197,00 13 197,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 

200 000 0113 77200 С1439 2

4

4 

50 000,00 50 000,00 21 863,00 - - 21 863,00 28 137,00 28 137,00 

Фонд оплаты 
труда 

государствен

ных 

(муниципальн

ых) органов 

200 000 0203 77200 51180 1
2

1 

86 118,00 86 118,00 21 530,00 - - 21 530,00 64 588,00 64 588,00 

Взносы по 

обязательном

у 

социальному 

страхованию 

200 000 0203 77200 51180 1

2

9 

26 008,00 26 008,00 6 502,00 - - 6 502,00 19 506,00 19 506,00 



на выплаты 

денежного 

содержания и 

иные 

выплаты 

работникам 

государствен

ных 

(муниципальн

ых) органов 

Прочая 
закупка 

товаров, 

работ и услуг 

200 000 0310 13101 С1415 2
4

4 

50 000,00 50 000,00 - - - - 50 000,00 50 000,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 

200 000 0409 11201 П1424 2

4

4 

50 000,00 50 000,00 25 500,00 - - 25 500,00 24 500,00 24 500,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 

200 000 0412 04101 С1467 2

4

4 

50 000,00 50 000,00 - - - - 50 000,00 50 000,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 

200 000 0412 04101 С1468 2

4

4 

50 000,00 50 000,00 - - - - 50 000,00 50 000,00 

Прочая 
закупка 

товаров, 

работ и услуг 

200 000 0412 07203 13600 2
4

4 

148 814,00 148 814,00 - - - - 148 814,00 148 814,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 

200 000 0412 07203 S3600 2

4

4 

63 776,00 63 776,00 - - - - 63 776,00 63 776,00 

Закупка 

энергетическ

их ресурсов 

200 000 0503 07301 С1433 2

4

7 

224 750,00 224 750,00 72 642,30 - - 72 642,30 152 107,70 152 107,70 

Прочая 

закупка 

товаров, 

200 000 0503 07302 С1433 2

4

4 

15 000,00 15 000,00 - - - - 15 000,00 15 000,00 



работ и услуг 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 

200 000 0503 07303 С1433 2

4

4 

50 000,00 50 000,00 - - - - 50 000,00 50 000,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 

200 000 0503 07304 С1433 2

4

4 

1 200 000,00 1 200 000,00 11 910,81 - - 11 910,81 1 188 089,19 1 188 089,19 

Пособия, 

компенсации 

и иные 

социальные 
выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

обязательств 

200 000 1001 02201 С1445 3

2

1 

611 140,00 611 140,00 112 358,78 - - 112 358,78 498 781,22 498 781,22 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 

200 000 1101 08301 С1406 2

4

4 

49 960,00 49 960,00 - - - - 49 960,00 49 960,00 

Результат 

исполнения 

бюджета 

(дефицит / 
профицит ) 

450 × × × 782 152,65 - - 782 152,65 × × 

3. Источники финансирования дефицита бюджета               

Наименование 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирования 

по бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

через 

финансов

ые 

органы 

через 

банковск

ие счета 

некассо

вые 

операци

и 

итого назначения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники 

финансирования 

дефицита 

бюджета — всего 

500 × 7 426 195,31 -782 152,65 - - -782 

152,65 

7 426 195,31 

в том числе:                 



источники 

внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 × - - - - - - 

из них:                         

источники 

внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 × - - - - - - 

из них:                         

Изменение 

остатков средств 

700 - 7 426 195,31 × - - - 7 426 195,31 

увеличение 

остатков средств, 

всего 

710 - -6 058 578,00 × - - - × 

Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств 
бюджетов 

сельских 

поселений 

710 000 0105 020110 0000 510 -6 058 578,00 × - - - × 

уменьшение 

остатков средств, 

всего 

720 - 13 484 773,31 × - - - × 

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

сельских 

поселений 

720 000 0105 020110 0000 610 13 484 773,31 × - - - × 

Изменение 

остатков по 

расчетам (стр. 810 
+ 820) 

800 × × -782 152,65 - - -782152,65 × 

         Форма 

0503127 с. 4 

 Наименование 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирования 

по бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

через 

финансовые 

через 

банковские 

некассовы

е 

итого назначения 



органы счета операции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

изменение 

остатков по 

расчетам с 
органами, 

организующими 

исполнение 

бюджета 

(стр. 811 + 812) 

810 × × -782 152,65 - × -782152,65 × 

из них:                 

увеличение счетов 

расчетов 

(дебетовый 

остаток счета 1 

210 02 000) 

811 × × -1 719 406,28 - × -1719406,28 × 

уменьшение 
счетов расчетов 

(кредитовый 

остаток счета 1 

304 05 000) 

812 × × 937 253,63 - × 937 253,63 × 

Изменение 

остатков по 

внутренним 

расчетам (стр. 821 

+ стр. 822) 

820 × × × - - - × 

в том числе:                 

увеличение 

остатков по 

внутренним 

расчетам 

821 × × × - - - × 

уменьшение 

остатков по 

внутренним 
расчетам 

822 × × × - - - × 

  


